
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

N°  960         DEL  20/04/2015  

Proposta n. PDTD-2015-959

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D. Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali
di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE FORNITURA DISPOSITIVI MEDICI E FARMACI
OCCORRENTI  AL  SERVIZIO  FARMACEUTICO  TERRITORIALE  IN  FAVORE
DELLE DITTE: 
BAUSCH & LOMB SpA- CIG: Z66141FD07               
ALLERGAN SpA – CIG: Z23141FD99
MEDIVIS srl – CIG: Z5F141FE15

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il  quale vengono
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.
Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTO l’atto deliberativo del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con il quale è
stata  nominata  la  Dr.ssa  Maria  Gesuina  Demurtas  Direttore  del  Servizio
Provveditorato;

VISTA la Deliberazione D.G n. 580 del 28/06/2013  con la quale è stato approvato
il Nuovo Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in
economia;

VISTA la nota prot. n. NP/2015/2982 del 13/03/2015  del Servizio Farmaceutico
Territoriale, con la quale chiede l'acquisto urgente di dispositivi medici da destinare
a un paziente della nostra Azienda e autorizzati dalla commissione multidisciplinare
del farmaco e più precisamente: 
n. 36 confezioni del dispositivo medico RECUGEL gel oculare 10G;
n. 30 confezioni del dispositivo medico OPTIVE soluzione oftalmica 10ml;
n. 36 confezioni del farmaco CORTIVIS collirio 0,3 ml;
che si allega sotto il n.1) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

PRESO  ATTO  che  con  nota  del  Direttore  del  Servizio  Provveditorato  prot.  n.
PG/2015/18263  del  20/03/2015,   PG/2015/18270  del  20/03/2015,  e
PG/2015/18274 del 20/03/2015 si è provveduto a richiedere alle Ditte: Bausch &
Lomb SpA, Allergan SpA  e Medivis srl,  preventivo di spesa per la fornitura dei
sopra indicati dispositivi medici;

  
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 1 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

VISTE le offerte presentate dalle sopra indicate Ditte e ingressate al prot.  Asl con i
n.  PG/2015/19724  del  27/03/2015,  PG/2015/19257  del  25/03/2015  e
PG/201518719 del 23/03/2015 che si allegano sotto il  n.2) al presente atto per
farne parte integrante e sostanziale;

DATO  ATTO che  con  mail  del  27/03/2015  sono  state  trasmesse  al  Servizio
Farmaceutico Territoriale le schede tecniche presentate dalle ditte Bausch & Lomb
SpA, Allergan SpA  e Medivis srl, per il parere di conformità a quanto richiesto;

PRESO ATTO che  il  Servizio  Farmaceutico  Territoriale  ha  comunicato  il  parere
favorevole di conformità tecnica per i dispositivi offerti dalle Ditte suindicate;

CONSIDERATO che la Ditta  Bausch & Lomb SpA,  ha offerto il dispositivo medico
RECUGEL gel oculare 10G  al prezzo unitario di € 9,95 + IVA 22%, che la Ditta
Allergan SpA  ha offerto il dispositivo medico  OPTIVE soluzione oftalmica 10ml al
prezzo unitario di € 8,16 + IVA 22% e la Ditta Medivis srl ha offerto il farmaco
CORTIVIS collirio 0,3 ml al prezzo unitario di € 5,91 + IVA 10%;

RITENUTO  in considerazione della tipologia della fornitura e della relativa spesa
presunta, di procedere ai sensi dell’art. 4.3 .1  lett. a) del succitato Regolamento;

RITENUTO pertanto di dover autorizzare in favore della Ditta Bausch & Lomb SpA
per l'anno 2015 la fornitura di:
n.  36  flaconi  del  dispositivo  medico  RECUGEL gel  oculare  10G  per  un  importo
complessivo di € 358,20 + IVA 22%;
pertanto di dover autorizzare in favore della Ditta Allergan SpA  per l'anno 2015 la
fornitura di:
n. 30 flaconi del dispositivo medico OPTIVE soluzione oftalmica 10ml per un importo
complessivo di € 244,80 + IVA 22%;
pertanto di dover autorizzare in favore della Ditta Medivis srl per l'anno 2015 la
fornitura di:
n. 36 flaconi del farmaco CORTIVIS collirio 0,3 ml per un importo complessivo di €
212,76 + IVA 10%;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e ss.mm.ii.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007 e ss.mm.ii;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:
di affidare in favore della  Ditta  Bausch & Lomb SpA, per l'anno 2015 la fornitura 
del seguente dispositivo medico occorrente al Servizio Farmaceutico Territoriale:

Codice 
Areas

Quantità Descrizione Codice Ditta CND RDM Prezzo 
Unitario

1222402 36
flaconi

RECUGEL GEL 
OCULARE 10G

03001CH/IT-
IC

Q0299 24459 € 9,95

  
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 2 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

di affidare in favore della   Ditta Allergan SpA, per l'anno 2015 la fornitura del
seguente dispositivo medico occorrente al Servizio Farmaceutico Territoriale:
Codice 
Areas

Quantità Descrizione Codice Ditta CND RDM Prezzo 
Unitario

1064770 30 flaconi OPTIVE SOLUZIONE 
OFTALMICA 10ML

93304IT Q0299 297265/R € 8,16

di  affidare in  favore  della   Ditta  Medivis  Srl,  per  l'anno 2015 la  fornitura  del
seguente farmaco occorrente al Servizio Farmaceutico Territoriale:
Codice 
Areas

Quantità Descrizione Codice Ditta CND RDM Prezzo 
Unitario

1222340 36 flaconi CORTIVIS COLLIRIO 
0,3 ML (farmaco)

** ** ** € 5,91

di autorizzare la spesa di € 970,20 IVA compresa così suddivisa:
€ 735,70 sui fondi del conto 0501010801 denominato “Acquisti di presidi chirurgici
e materiale sanitario” del  Bilancio di previsione 2015  - UAZ5_ACQ n. 1 sub. 246;
€ 234,50 sui fondi del conto 0501010101 “ Acquisti di prodotti farmaceutici” del
Bilancio di previsione 2015  - UAZ5_ACQ n. 1 sub. 246, dando atto che il centro di
costo verrà individuato dalla Farmacia Territoriale all’atto dell’utilizzo;  

di  autorizzare il  Servizio  Bilancio  all’emissione  del  mandato  di  pagamento  a
seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

di dare atto  che, ai sensi dell'art. 272 comma 5 del Regolamento attuativo del
vigente Codice degli appalti pubblici, approvato con D.P.R 207/2010, è nominato
Direttore dell'esecuzione della fornitura il Direttore della Farmacia Territoriale;

di dare atto che l'avviso di post informazione concernente l'esito della procedura di
gara,  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento   sul  sito
dell'Azienda;

di  trasmettere  copia della  presente Determinazione  al  Collegio  Sindacale,  al
Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio, alla Direzione Generale e al Direttore
della Farmacia  Territoriale.

Oristano______________

Il Direttore del Servizio Provveditorato
          D.ssa Maria Gesuina Demurtas

  
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 3 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Il Referente Istruttore 
  Paola Gasparotto
________________

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal

27/04/2015 al 11/05/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

  
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 4 di  3


